[image: Вешкаймский р-н (герб) 1]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14 июля 2020 г.                                                                                                    №483
р.п. Вешкайма

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 17 ноября 2017 года № 954 «Об утверждении муниципальной программы «Гражданское общество и государственная национальная политика в муниципальном образовании
«Вешкаймский район» Ульяновской области на 2018-2020 годы»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Вешкаймский район» в соответствие, постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 17 ноября 2017 года № 954 «Об утверждении муниципальной программы «Гражданское общество и государственная национальная политика в муниципальном образовании «Вешкаймский район» Ульяновской области на 2018-2020 годы» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1.  Название муниципальной программы «Гражданское общество и государственная национальная политика в муниципальном образовании «Вешкаймский район» Ульяновской области на 2018-2020 годы» изложить в следующей редакции:
«Гражданское общество и государственная национальная политика в муниципальном образовании «Вешкаймский район» Ульяновской области».
1.2.  По тексту постановления и приложений к постановлению слова «Гражданское общество и государственная национальная политика в муниципальном образовании «Вешкаймский район» Ульяновской области на 2018-2020 годы» в соответствующем склонении и падеже заменить словами «Гражданское общество и государственная национальная политика в муниципальном образовании «Вешкаймский район» Ульяновской области» в соответствующем склонении и падеже.
1.3.  Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общий объём бюджетных ассигнований бюджета  муниципального образования «Вешкаймский район» на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет  589,0  тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 243,0 тыс. рублей;
2019 год – 263,0 тыс. рублей;
2020 год – 83,0 тыс. рублей.

».
1.4. Абзац 1 раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы изложить в следующей редакции:
 «Общий объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Вешкаймский район» на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет 589,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 243,0 тыс. рублей;
2019 год – 263,0 тыс. рублей;
2020 год – 83,0 тыс. рублей.».
1.5. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» Паспорта Подпрограммы «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности на территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области» Программы
изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общий объём бюджетных ассигнований бюджета  муниципального образования «Вешкаймский район» на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет  406,0  тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 182,0 тыс. рублей;
2019 год – 202,0 тыс. рублей;
2020 год – 22,0 тыс. рублей.

 ».
1.6. Абзац 2 раздела 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности на территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области» Программы изложить в следующей редакции:
 «Объём финансирования подпрограммы из бюджета муниципального образования «Вешкаймский район» (прогноз) составляет 406,0 тыс. рублей, из них по годам:
в 2018 году – 182,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 202,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 22,0 тыс. рублей.».
         1.7.     Приложение №4 к Программе изложить в следующей редакции:
«                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы  «Гражданское общество и государственная национальная политика в муниципальном образовании «Вешкаймский район» Ульяновской области», предусматривающих финансирование из бюджета муниципального образования «Вешкаймский район»

	№ п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Период реализации мероприятия
	Источник финансового обеспечения
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий, тыс. руб.

	Всего
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Подпрограмма «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности на территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области»

	1
	Предоставление субсидий из бюджета муниципального образования «Вешкаймский район» социально ориентированным некоммерческим организациям (СО НКО) на финансовое обеспечение реализации социально ориентированных программ (проектов)
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	2018 - 2020 годы
	Бюджет муниципального образования «Вешкаймский район»
	360,0
	180,0
	180,0
	0,0

	2
	Организация и проведение Гражданского форума
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	2018 - 2020 годы
	Бюджет муниципального образования «Вешкаймский район»
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0

	3
	Мероприятия, направленные на развитие инфраструктуры СО НКО (конференции, семинары, организация территориальных общественных самоуправлений и регистрация их в качестве юридических лиц)
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	2018 - 2020 годы
	Бюджет муниципального образования «Вешкаймский район»
	40,0
	0
	20,0
	20,0

	Итого по подпрограмме

	406,0
	182,0
	202,0
	22,0

Подпрограмма «Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие народов России
на территории  муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области »

	1
	Организация проведения социологического исследования в целях оценки состояния межнациональных и межконфессиональных отношений, выявления уровня конфликтогенности и конфликтогенных факторов в муниципальном образовании «Вешкаймский район»
	Отдел общественных коммуникаций администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
	2018 - 2020 годы
	Бюджет муниципального образования «Вешкаймский район»
	3,0
	1,0
	1,0
	1,0

	2
	Проведение социально значимых мероприятий, направленных на обеспечение духовно-нравственного воспитания населения, приуроченных к памятным датам и национальным праздникам народов, проживающих в муниципальном образовании «Вешкаймский район»
	Управление по социальным вопросам и культуре
администрации муниципального образования «Вешкаймский район»
	2018 - 2020 годы
	Бюджет муниципального образования «Вешкаймский район»
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	3
	Проведение мероприятий, методических семинаров, «круглых столов», направленных на профилактику этнополитического и религиозно-политического экстремизма, ксенофобии и нетерпимости, поддержание межнационального мира и согласия
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	2018 - 2020 годы
	Бюджет муниципального образования «Вешкаймский район»
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Итого по подпрограмме

	183,0
	61,0
	61,0
	61,0

[bookmark: P2316]».
2.  Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Марунина А.В.

Глава администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»                                                                        Т.Н. Стельмах

image1.png